
株式会社ロッテ

製品回収に関するお詫びとお知らせ

株式会社ロッテは、弊社が製造・販売しておりますガム製品下記３品目において、原材料として使用している
「エンドウたんぱく」に、国内で使用が認められていない食品添加物「メチルパラベン」および「PEGエステル類」が
含まれていたことが判明したため、当該製品を回収いたします。
当該添加物は、米国においては食品への使用が認められており、本件による健康への影響は極めて低いもの
と考えております。また、現在までに本件に起因する健康被害の報告はございません。
お手元に当該商品があった場合、下記お問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます（イン
ターネットでも受付しております）。後日、商品代金相当のQUOカードをお送りさせていただきます。

お客様および販売店様には、多大なるご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。
今後は、再発防止のため、自社の検査および確認の体制を強化するとともに、サプライヤーに対しても検査・
確認の体制強化を求め、品質管理に万全を尽くしてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し
上げます。

報道機関各位
2026年1月26日（月）

商品名
めっちゃふくらむ
フーセンガムボトル

めっちゃふくらむ
フーセンガムパウチ

ふ～せんの実ボトル
ワクワクみっくす！

JAN 4903333294886 4903333299577 4903333294763

画像

【回収方法】

●株式会社ロッテ 商品回収係
●フリーダイヤル ０１２０（３６６）１３３
 受付時間 午前９時から午後５時（土日祝日除く）

（1月31日（土）、2月1日（日）は受け付けております）
●インターネット受付時間 ２４時間

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_gwiz97wzw/

※お客様よりお知らせいただきました個人情報は、商品回収およびQUOカードの送付にのみ使用いたします

記
【回収対象商品】

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_gwiz97wzw/
https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_gwiz97wzw/
https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_gwiz97wzw/

	スライド 1

